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W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
 

Sobota - 4 maja - godz.10:00 Msza święta i modlitwa różańcowa  
 

26.05.24    godz. 11:00 – Uroczystość I. Komunii świętej. 
Msza święta dla dzieci komunijnych z rodzinami.  

     

Czcigodnemu Księdzu Piotrowi serdecznie dziękujemy za 
całoroczne przygotowanie dzieci do I Komunii Świętej.  
Dzieciom, które po raz pierwszy przyjęły Ciało Pana 
Jezusa w Komunii świętej, życzymy Bożego 
błogosławieństwa i obfitych łask, aby Pan Jezus był ich najlepszym 

przyjacielem i zawsze gościł w ich sercach.  
 

 
  26.05.24  Uroczystość Najświętszej Trójcy 
godz. 12:30  Msza święta dla parafian  
 
 

 
 

 

30.05.24  Uroczystość Najśw. Ciała i Krwi Chrystusa   
w  Heilbronn - nie ma mszy świętej!  
Serdecznie zapraszamy do Ludwigsburga!!   
godz. 10:15 w Ludwigsburgu  
Msza św. i procesja Bożego Ciała ulicami miasta.  
 
 
 
 

 



 
    Dzień Matki i Dzień Ojca  
to radosne święta. Tego dnia dzieci 
są wyjątkowo grzeczne, 
uśmiechnięte i składają swoim 
kochanym Mamusiom i 
Tatusiom  życzenia, a także 
obdarowują drobnymi 
upominkami i kwiatami. 
ARKA przyłącza się także do życzeń; 
w imieniu wszystkich dzieci 
przekazujemy bukiet pięknych życzeń; 
Bożego błogosławieństwa oraz 
wstawiennictwa Matki Bożej. 

 
 
 

Podziękowanie dzieci 
Dużo na świecie, dużo jest ludzi! 

Wśród nich Mamusia, co się tak trudzi 
O dobry obiad i o śniadanie, o nasze buty i o ubranie. 

Dużo na świecie, dużo jest ludzi! 
Wśród nich mój Tatuś, co się tak trudzi 
By w naszym domu nic nie brakowało 
Kocha mnie bardzo i mą siostrę małą. 

Naszym rodzicom co tak pracują, 
Uprzejmie dzieci bardzo dziękują. 
W dniu tak pięknym i wspaniałym 

Życzymy Rodzicom naszym kochanym 
Zdrowia, szczęścia i radości! 

Być może macie inne życzenia 
A więc życzymy także ich spełnienia. 

 
 



 
                    do przemyślenia * * * * * do przemyślenia  

                    

Dwa jabłka. 
 

Ojciec i jego córka bawili się w parku.  
W pewnym momencie mała dziewczynka zauważyła sprzedawcę jabłek. 
Poprosiła tatę, aby kupił jej jabłko. Ojciec nie miał przy sobie dużo pieniędzy, 
ale wystarczyło, aby kupić dwa jabłka. Kupił więc dwa owoce i dał córce. 
Jego córka trzymała dwa jabłka, po jednym w każdej rączce. Po chwili tata 

zapytał ją, czy może podzielić się z nim jednym 
jabłkiem. Gdy dziewczynka usłyszała pytanie, szybko 
ugryzła jedno jabłko. Zanim jej ojciec zdążył cokolwiek 
jeszcze powiedzieć, ugryzła także drugie jabłko.  
Tata był bardzo zaskoczony. Zastanawiał się, jaki błąd 
popełnił, wychowując córkę, że tak się zachowała i była 

taka zachłanna. Zamyślił się i zrobiło mu się bardzo smutno. Po chwili doszedł 
do wniosku, że może wymaga za dużo, że może jego córka jest jeszcze za mała, 
by zrozumieć, czym jest dzielenie się i dawanie.  
Nagle jego córka, wyciągając jedną rękę z jabłkiem w jego 
stronę, powiedziała: „Tatusiu, to zielone jabłuszko jest o wiele 
słodsze i bardziej soczyste, proszę, weź.” 
Mężczyzna zaniemówił. Poczuł się naprawdę bardzo źle, że 
szybko i tak źle ocenił swoje własne dziecko. Po chwili jednak 
jego twarz rozjaśnił wielki uśmiech, gdy w pełni zrozumiał, dlaczego jego córka 
szybko ugryzła oba jabłka. 
 

Pamiętaj!    
Nie oceniaj i nie wyciągaj wniosków szybko! Zawsze poświęcaj czas na 
lepsze zrozumienie drugiego człowieka. Osądzanie pozostaw Panu Bogu. 
 

Biblia mówi: (List św. Pawła do Rzymian 14,10-13) 
„Ty zaś czemu osądzasz swego brata? Albo i ty, czemu pogardzasz swoim bratem? 
Wszak wszyscy staniemy przed sądem Bożym. Bo napisano; jakom żyw mówi Pan, 
ugnie się przede mną kolano i wszelki język wyznawać będzie Boga. Tak więc każdy 
z nas za samego siebie zda sprawę Bogu. Przeto nie osądzajmy już jedni drugich, ale 
raczej baczcie, aby nie dawać bratu powodu do upadku lub zgorszenia.”.  
 

„Nie obmawiajcie jedni drugich, bracia. Kto obmawia lub osądza brata swego. 
Obmawia zakon i osądza zakon; jeżeli zaś osądzasz zakon, nie jesteś wykonawcą 
zakonu, lecz sędzią. Jeden jest zakonodawca i sędzia, Ten, który może zbawić i 
zatracić. Ty zaś kim jesteś, że osądzasz”? 
 
 



 
 
 

9 maja- czwartek- Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego zapraszamy na 
Mszę świętą o godz.12:30 
 

Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w Ludwigsburgu we Mszy świętej 
i wspólnej procesji Bożego Ciała; dzieci do sypania kwiatów, ministrantów, 
młodzieży i dorosłych. Wychodzimy na ulice z Chrystusem obecnym w 
Najświętszym Sakramencie, żeby Jego błogosławieństwo mogło dotrzeć do 
każdego człowieka, to jednocześnie publiczna manifestacja naszej wiary. Jeśli ktoś 
ma możliwość przyniesienia kwiatowych płatków dla dzieci, prosimy o 
dostarczenie do pani M. Winiarskiej przed procesją.  
 

Możliwość Spowiedzi Świętej w Heilbronn  - w niedziele. 
Zapraszamy na Różaniec św. przed niedzielną Mszą św. o godz. 11:50  
Intencje należy zamawiać w zakrystii u księdza.  
 

Zapraszamy dzieci i młodzież na katechezę w każdą niedzielę przed Mszą św. 
w domu parafialnym. W czasie ferii  lub w szkole niemieckiej (lub tzw. 
Brückentage) nie ma zajęć religijnych. Bardzo prosimy Rodziców o 
punktualne przyprowadzanie dzieci. 
 

Dzieci przed I Komunią świętą z Panią Dorotą Wolak         –  godz. 11:45 
Dzieci przygotowujące się do I Komunii świętej z ks. Piotrem      -    11:30 
Dzieci po I Komunii świętej z Panią Zofią Szkoc                   –  godz. 11:45 
Młodzież przygotowująca się do przyjęcia sakr. Bierzmowania  

z Panem Jackiem Winiarskim                                             –  godz. 11:50  
 

Parkowanie przed kościołem - przypominamy, oznakowania przed kościołem 
ułatwiają nam parkowanie w czasie Mszy Świętej.  Przy braku miejsca, prosimy 
parkować na dużym parkingu przy Römerhalle, który znajduje się 
w pobliżu kościoła oddalonego zaledwie 3 minuty pieszo.  
 

Już dziś informujemy, że dnia 23 czerwca nie będzie Mszy 
świętej w Heilbronn z powodu pielgrzymki do Ellwangen. 

 
 
 
 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012 
                                                                           0177 5571367 

Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                               0152 07484601 

Pani  Alicja Duczkowska    Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
                             parafia.lb@web.de     Fax:        07141 893368 

Pani  Zofia Szkoc        Redakcja ARKI        07130-400345         
                                        


